муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка № 9

Ворошиловского района
Волгограда»

ПРИКАЗ

03.10. 2022 № 123

О комплектовании и организации
работы групп ПДО услуг

Для комплектования и организации работы групп по договорам об оказании платных
дополнительных образовательных услуг, во исполнения приказа МОУ Центра развития
ребенка № 9 «Об организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных
услуг в 2022-2023 учебном году» № 122 от 03.10.2022г.,
приказываю:

1. Открыть группу «Звонкое солнышко» художественно-эстетической направленности
по обучению детей вокалу.

1.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)
зачислить в группу детей в количестве 50 человека. (Приложение № 1).

1.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:
- с 03.10.2022 по 31.05.2023,4 занятие в месяц: одно занятие в неделю по 30 минут.

1.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных
образовательных услуг: помещение музыкального зала

2. Открыть группу «Умничка» познавательной направленности:
развитие интеллектуально-творческих способностей, обеспечение качественной

предшкольной подготовки.
2.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)

зачислить в группу детей в количестве 36 человек. (Приложение № 2).
2.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:

- с 03.10.2022 по 31.05.2023, 4 занятия в месяц: одно занятие в неделю по 30 минут.
2.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных

образовательных услуг: помещение групп №2, № 5,

3. Открыть группу «Букварик» познавательной направленности:
развитие интеллектуально-творческих способностей, обеспечение качественной

предшкольной подготовки.
3.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)

зачислить в группу детей в количестве 10 человек. (Приложение № 3).
3.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:

- с 03.10.2022 по 31.05.2023, 8 занятий в месяц: два занятия в неделю по 30 минут.
3.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных

образовательных услуг: помещение группы № 1

4. Открыть группу «Всезнайка» познавательной направленности:
развитие интеллектуально-творческих способностей, обеспечение качественной

предшкольной подготовки.

4.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)
зачислить в группу детей в количестве 10 человек. (Приложение № 4).

4.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:
- с 03.10.2022 по 31.05.2023, 4 занятия в месяц: одно занятие в неделю по 30 минут.

4.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных
образовательных услуг: помещение группы № 11

5.Открыть группу «Ловкие ручки» - познавательной направленности;
- развитие и укрепление мелкой моторики, стимулирование развития речи.

5.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)
зачислить в группу детей в количестве 12 человек. (Приложение № 5).

5.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:
- с 03.10.2022 по 31.05.2023, 8 занятий в месяц: два занятия в неделю по 20 минут.

5.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных
образовательных услуг: помещение группы № 7

6.Открыть группу «Звукознайка» - познавательной направленности;
- развитие и укрепление мелкой моторики, стимулирование развития речи.

6.1. На основе заключенных договоров с родителями (законными представителями)
зачислить в группу детей в количестве 16 человек. (Приложение № 6).

6.2. Установить срок и продолжительность оказания услуг:
- с 03.10.2022 по 31.05.2023, 8 занятий в месяц: два занятия в неделю по 20 мин

6.3. Предоставить материальную базу для получения платных дополнительных
образовательных услуг: помещение группы № 3

7. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления
платных образовательных услуг:

- Расписание (сетку) занятий групп (Приложение № 7).
- Рабочий план по платным образовательным услугам групп: «Звонкое солнышко»,

«Умнички», «Букварик», «Всезнайка», «Ловкие ручки», «Звукознайка».

8. Фатьяновой Л.Ю. инженеру по охране труда провести инструктаж по технике
безопасности, по охране жизни и здоровья детей с педагогическими работниками,
осуществляющими платные дополнительные образовательные услуги перед началом занятий
в группах.

9. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме дополнител лх
образовательных программ, соблюдения требований техники безопасности, охрану жизни и
здоровья детей, санитарно-гигиенических правил и нормативов во время образовательного
процесса на:
- Лобачеву С.А., педагога платных образовательных услуг группы «Звонкое солнышко»;
-.Жаворонкову Т.Г, педагога платных образовательных услуг группы «Умничка»
- Денисову Е.В., педагога платных образовательных услуг группы «Букварик»;
- Дергачеву М.Ф., педагога платных образовательных услуг группы «Всезнайка»;
-Ежову М.А., педагога платных образовательных услуг группы «Ловкие ручки»
-Марчукову А..А., педагога платных образовательных услуг группы «Звукознайка»

9. Оплата за платные образовательные услуги производится путём перечисления средств на
внебюджетный счёт МОУ Центра развития ребенка № 9.

л Ь Н
1 л ТУ № 9 к ~

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центром развития ребен Л.И. Новикова

		2023-06-06T16:02:41+0300
	Чертихина Анна Валериевна